XII. Communis quoque iuniorum opinio  
vix audet Clericos prefatis ludis operam dan-  
tes a gravi culpa liberare. Solam plures ad-  
dant, eiusmodi leges comprehendendis Clericos  
frequenter, non raro, nempe bis velter, lu-  
dentes.

XIII. Pacis hanc ego controversiam di-  
mitto. Ludus fortunæ, seu fortis, proper lu-  
crum peractus, natura sua vitiosus est, ob  
rationes iam supra indicatas contra omnem  
ludum lucratorum, seu proper lucrum prin-  
cipaliter intentum. Præterea ludi alearum,  
familiæ, atlantibus in favorem ludentium.  
Id quod comedendum in convicio est, ludo  
exponi permititur eidem legibus. Denique  
in præstatia Authentica prohibetur ne alii  
etiam ludis non vetitis perdi quidquam supra  
unum solidum ab uno ludentium possit. Quia  
tunc nulliusmodi sit solidus iste, non vacat  
inquirere.

XIV. Benignitas casuistica scientia, sicu-  
li in aliis, sic in hac materia magnopere per-  
niciosa est. Damnabis ne, inquit, illorū qui  
non frequenter ludunt, qui in contumaciam  
non verulant ludendi? En omnium malorum  
origine. Permitte iuniores plures, quod posse  
quandoque his ludis vacare contingen-  
tia tua, non crebro, sed raro. Semini ha-  
bitus, & confusus gigantem: & confusio-  
nem emendatione desperatio quasi con-  
ficitur. Videamus homines ludis illis deditos,  
cupitatis, & ciuidam desperacionis vi-  
culis oblitios. Aut enim vices evadunt;  
& tum infatibilis avaritia illu asperian-  
tur: aut vieti sunt; & tum, ut perditan  
pecunias recuperent, omnia prodigant. Illi  
in scota, in comeditiones, in luxum, &  
pompas pecunias ludo acquisitus profundunt;  
illi blasphemis, fraudibus, dolis, & flagitiis  
implicantur, ac sceleribus sceleris accumulant.  
Arribelli iuniores illi, & latraas idem sunt.  
Nemo illis idem habet. A publicis officiis,  
& ministeriis qua pecunia procarationem  
annexam habent, excludant. Illos veluti  
graffatores, & pecuniarum expilatores, de-  
clinant viri prudentes. Note hec omnia  
lunt. Etiam benigniores Casuistica eiusmodi lu-  
dores, habitu ludendi irretitos, dantam;

sed ipsi hunc habitum non raro confluunt, Iporis tendant, virtio careant: si aliquid lucerū per modum obſionis, & condimenti sit ipſis adiectum, ex circumſtantis videndum, an virtio careant. Si lucrum est finis precipius, prohibendi omnino. Quoniam lodi ad animos, & corporis recreationem sunt intituti; mercatura ad lucrum tendit.

XVI. De Iudis Regularium vide *Disciplina Apostolico-Monasticam* diff. vi, cap. iv. ubi plura felicia commenta iuriorum confutata reperies. Si omnis iudi fortuna vetiti sunt, quanto magis Clauſitatis?